

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES/ MG



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

MUNICÍPIO/UF: OLIVEIRA FORTES/ MG									
OBJETO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS OLIVEIRA FORTES (ADAPTAÇÃO DE ESTABELECIMENTO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I)					DATA DA PLANILHA:		29/09/2021	
LOCAL:	Praça Rosa Mística, 75, OLIVEIRA FORTES/ MG, 36250-000					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REFERÊNCIA:	SINAPI Composições e Insumos/AGOSTO/2021 (DESONERADO) SETOP Leste/JULHO-2021 (DESONERADO)					BDI	26,93%	BDI DIFERENCIADO	0,00%
PRAZO DE EXECUÇÃO:	6 meses								
ITENS / SUBITENS	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) S/ BDI	PR. UNIT.(R\$) C/ BDI	VALOR TOTAL C/BDI (R\$)	
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UBS									
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	4813	SINAPIH	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	2,25	400,00	R\$ 507,72	R\$	1.142,37
1.2	97624	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	20,50	69,96	R\$ 88,80	R\$	1.820,35
1.3	97628	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	1,17	183,92	R\$ 233,45	R\$	272,76
1.4	100328	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	258,85	11,69	R\$ 14,84	R\$	3.841,33
								SUBTOTAL:	R\$ 7.076,81
2.0	SUPERESTRUTURA								
2.1	PILARES								
2.1.1	ED-49647	SETOP	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	84,67	R\$ 34,25	R\$ 43,47	R\$	3.680,60
2.1.2	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	100,30	19,47	R\$ 24,71	R\$	2.478,41
2.1.3	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	32,26	18,04	R\$ 22,90	R\$	738,75
2.1.4	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	444,20	16,29	R\$ 20,68	R\$	9.186,06
2.1.5	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	7,81	436,32	R\$ 553,82	R\$	4.325,33
2.2	VIGAS COBERTURA								
2.2.1	ED-49647	SETOP	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	167,81	R\$ 34,25	R\$ 43,47	R\$	7.294,70
2.2.2	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	188,40	19,47	R\$ 24,71	R\$	4.655,36
2.2.3	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	329,74	18,04	R\$ 22,90	R\$	7.551,05
2.2.4	92726	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	12,59	418,99	R\$ 531,82	R\$	6.695,61
2.3	LAJES E ESCADAS								
2.3.1	ED-50252	SETOP	LAJE PRÉ-MOLDADA, A REVESTIR, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 100 KG/M2, L = 3,00 M	M2	199,84	R\$ 79,41	R\$ 100,80	R\$	20.143,87
2.3.2	102075	SINAPI	ESCALA EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK 20 MPA, COM 2 LANCES EM "L" E LAJE PLANA, FÓRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_11/2020	M3	0,73	4.207,09	R\$ 5.340,06	R\$	3.880,89

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES/ MG



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

MUNICÍPIO/UF: OLIVEIRA FORTES/ MG										
OBJETO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS OLIVEIRA FORTES (ADAPTAÇÃO DE ESTABELECIMENTO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I)					DATA DA PLANILHA:		29/09/2021		
LOCAL:	Praça Rosa Mística, 75, OLIVEIRA FORTES/ MG, 36250-000					FORMA DE EXECUÇÃO:				
REFERÊNCIA:	SINAPI Composições e Insumos/AGOSTO/2021 (DESONERADO) SETOP Leste/JULHO-2021 (DESONERADO)					BDI	26,93%		BDI DIFERENCIADO	0,00%
PRAZO DE EXECUÇÃO:	6 meses					QUANT.	PR. UNIT.(R\$) S/ BDI		PR. UNIT.(R\$) C/ BDI	VALOR TOTAL C/BDI (R\$)
ITENS / SUBITENS	CÓDIGO	FORTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) S/ BDI	PR. UNIT.(R\$) C/ BDI	VALOR TOTAL C/BDI (R\$)		
									SUBTOTAL:	R\$ 70.630,63
3.0			ALVENARIA							
3.1	87465	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	585,85	51,70	R\$ 65,62	R\$ 38.443,61		
3.2	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	33,00	62,12	R\$ 78,85	R\$ 2.602,05		
3.3	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	20,70	45,10	R\$ 57,25	R\$ 1.185,08		
									SUBTOTAL:	R\$ 42.230,74
4.0			COBERTURA							
4.1	100435	SINAPI	RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E = 6 MM. ABA DE 26 CM. INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. EXCETO CONTRARRUFO. AF_07/2019	M	63,00	24,96	R\$ 31,68	R\$ 1.995,84		
4.2	89576	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	30,60	28,92	R\$ 36,71	R\$ 1.123,33		
									SUBTOTAL:	R\$ 3.119,17
5.0			ESQUADRIAS							
5.1	91320	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	12,00	604,48	R\$ 767,27	R\$ 9.207,24		
5.2	100697	SINAPI	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 80CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF_12/2019	UN	18,00	50,32	R\$ 63,87	R\$ 1.149,66		
5.3	90797	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6,00	619,45	R\$ 786,27	R\$ 4.717,62		
5.4	100700	SINAPI	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 120X210X3,5CM, 2 FOLHAS. INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADIÇAS. AF_12/2019	UN	2,00	695,61	R\$ 882,94	R\$ 1.765,88		
5.5	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	4,80	552,14	R\$ 700,83	R\$ 3.363,98		
5.6	ED-50985	SETOP	PORTÃO EM PERFIL E CHAPA METÁLICA COLOCADO COM CADEADO	M2	5,40	R\$ 320,18	R\$ 406,40	R\$ 2.194,56		
5.7	ED-50959	SETOP	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA EM METALON, TIPO MAXIM-AR, INCLUSIVE FERRAGENS E ACESSÓRIOS	M2	20,00	R\$ 285,97	R\$ 362,98	R\$ 7.259,60		
5.8	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1,92	428,66	R\$ 544,10	R\$ 1.044,67		
									SUBTOTAL:	R\$ 30.703,21
6.0			PISOS							
6.1	ED-9317	SETOP	PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK 10MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	17,24	R\$ 38,02	R\$ 48,26	R\$ 832,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES/ MG



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

MUNICÍPIO/UF:		OLIVEIRA FORTES/ MG		DATA DA PLANILHA:		29/09/2021		
OBJETO:		REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS OLIVEIRA FORTES (ADAPTAÇÃO DE ESTABELECIMENTO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I)		FORMA DE EXECUÇÃO:				
LOCAL:		Praça Rosa Mística, 75, OLIVEIRA FORTES/ MG, 36250-000		BDI	26,93%	BDI DIFERENCIADO	0,00%	
REFERÊNCIA:		SINAPI Composições e Insumos/AGOSTO/2021 (DESONERADO) SETOP Leste/JULHO-2021 (DESONERADO)		PR. UNIT.(R\$) S/ BDI		PR. UNIT.(R\$) C/ BDI		
PRAZO DE EXECUÇÃO:		6 meses		QUANT.		VALOR TOTAL C/BDI (R\$)		
ITENS / SUBITENS	CÓDIGO	FORTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PR. UNIT.(R\$) S/ BDI	PR. UNIT.(R\$) C/ BDI	VALOR TOTAL C/BDI (R\$)	
6.2	ED-50566	SETOP	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM	M2	R\$ 25,59	R\$ 32,48	R\$ 7.050,76	
6.3	87248	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 06/2014	M2	46,87	R\$ 59,49	R\$ 13.755,28	
6.4	ED-50555	SETOP	PISO CIMENTADO NATADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM, ACABAMENTO QUEIMADO, SEM JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	R\$ 48,36	R\$ 61,38	R\$ 1.058,19	
SUBTOTAL:							R\$ 22.696,23	
7.0			REVESTIMENTOS					
7.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	1.171,70	3,45	R\$ 4,38	R\$ 5.132,06
7.2	87535	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	258,38	23,27	R\$ 29,54	R\$ 7.632,55
7.3	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	913,32	26,97	R\$ 34,23	R\$ 31.263,08
7.4	87275	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	258,38	60,24	R\$ 76,46	R\$ 19.755,73
7.5	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	209,20	2,65	R\$ 3,36	R\$ 702,91
7.6	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	209,20	13,41	R\$ 17,02	R\$ 3.560,58
7.7	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	913,32	2,33	R\$ 2,96	R\$ 2.703,44
7.8	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	913,32	11,95	R\$ 15,17	R\$ 13.855,13
SUBTOTAL:							R\$ 84.605,48	
8.01			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
8.1			ÁGUA FRIA					
8.1.1	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF 12/2014	UN	53,00	112,11	R\$ 142,30	R\$ 7.541,90
8.2			ESGOTO					
8.2.1	ED-50223	SETOP	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), EMBUTIDO NA ALVENARIA/PISO, COM ALTURA (SAÍDA) DE 50CM DO PISO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA RAMAL DE ESGOTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	53,00	R\$ 129,11	R\$ 163,88	R\$ 8.685,64
8.3			LOUÇAS E METAIS					
8.3.1	13415	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1193)	UN	34,00	59,50	R\$ 75,52	R\$ 2.567,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES/ MG



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

MUNICÍPIO/UF:	OLIVEIRA FORTES/ MG				DATA DA PLANILHA:		29/09/2021	
OBJETO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS OLIVEIRA FORTES (ADAPTAÇÃO DE ESTABELECIMENTO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I)				FORMA DE EXECUÇÃO:			
LOCAL:	Praça Rosa Mística, 75, OLIVEIRA FORTES/ MG, 36250-000				BDI		26,93%	
REFERÊNCIA:	SINAPI Composições e Insumos/AGOSTO/2021 (DESONERADO) SETOP Leste/JULHO-2021 (DESONERADO)				BDI DIFERENCIADO		0,00%	
PRAZO DE EXECUÇÃO:	6 meses							
ITENS / SUBITENS	CÓDIGO	FORTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) S/ BDI	PR. UNIT.(R\$) C/ BDI	VALOR TOTAL C/BDI (R\$)
8.3.2	86916	SINAPI	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	34,23	R\$ 43,45	R\$ 217,25
8.3.3	86902	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM. PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	12,00	274,64	R\$ 348,60	R\$ 4.183,20
8.3.4	ED-48343	SETOP	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM. APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	7,02	R\$ 315,38	R\$ 400,31	R\$ 2.811,98
8.3.5	1746	SINAPI	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL. COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20* M	UN	15,00	207,00	R\$ 262,75	R\$ 3.941,25
8.3.6	86900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	9,00	187,71	R\$ 238,26	R\$ 2.144,34
8.3.7	ED-48181	SETOP	PAPELEIRA METÁLICA CROMADA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	U	21,00	R\$ 47,40	R\$ 60,16	R\$ 1.263,36
8.3.8	ED-48184	SETOP	SABONETEIRA EM AÇO INOX TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 ML	U	21,00	R\$ 159,04	R\$ 201,87	R\$ 4.239,27
SUBTOTAL:								R\$ 37.595,87
9.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
9.1	93145	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	16,00	177,91	R\$ 225,82	R\$ 3.613,12
9.2	93141	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	29,00	144,84	R\$ 183,85	R\$ 5.331,65
9.3	97592	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	62,00	36,60	R\$ 46,46	R\$ 2.880,52
SUBTOTAL:								R\$ 11.825,29
11.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
11.1	20232	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM	M	17,40	58,99	R\$ 74,88	R\$ 1.302,91
11.2	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	28,45	73,79	R\$ 93,66	R\$ 2.664,63
11.3	88650	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	M	169,10	15,88	R\$ 20,16	R\$ 3.409,06
11.4	1	MERCADO	PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA PNE	UNID.	1,00	27400	R\$ 27.400,00	R\$ 27.400,00
SUBTOTAL:								R\$ 34.776,60
12			LIMPEZA DE OBRA					
12.1	ED-50266	SETOP	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	285,58	4,82	R\$ 6,12	R\$ 1.747,75
SUBTOTAL:								R\$ 1.747,75
TOTAL GERAL								R\$ 347.007,78

LEANDRO SANTANA DE SOUZA
CREA-MG 183648/D

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal